304.

1241 d. 1 Febr.

Roskild.

Konung WALDEMAR II:s Bref på hälften af Halland till Grefve NILS af Schverin i utbyte emot dess gods i Schwerin.

G. 1: 8 *).

W. Dei gratia Danorum Schlavorumque Rex uniuersis presentem paginam inspecturis salutem & gratiam. Suffocaret breviter gesta fidelium processus temporis, nisi scriptis vel bonorum testimonio firmarentur. Noverint ergo universi tam posteri quam presentes nos Comiti domino Ni. pro bonis que habeat in Zverin, cum qvibus ipse nos secundum consilia meliorum regni nostri a captione inimicorum redemit, dimidiam Hallandiam reddidisse ac scotasse perpetuo possidendam. Ne igitur in posterum super hoc aliqua posset oriri calumnia dicto domino & ipsius heredibus præsentes litteras in testimonium sigilli nostri munimine duximus roborandas. Datum Roschil. Anno Domini 1241. Cal. febr.

305

1241 d. 6 Maj.

Göthala.

Ärke-Biskop JÄRLERS och hans Lydbiskopars besällning att dop- eller funtafisten skulle erläggas till domkyrkan i Linköping och ej, som genom missförstånd skett, till den mindre St Laurentii kyrkan.

B. 3: 82.

JÄRLERIUS dei gracia vpsalensis archiepiscopus Omnesque sui suffraganei legifero gothorum omnibusque pacificis eiusdem terre inhabitatoribus presen-

I marge är antecknadt: Ex actione R. Christoph. I. in Jac. Erl. AEpm Lund. in Misc. Luxd. Hafn., och efter handlingen: Confirm. 1283 in nat. b. virg. Vorthingb. a R. Er(ico). Hall(andie). part(em), scil. aquilon(aren), ultra Ethra cum omnibus solutionibus libert. et jurib. ceterisque attin. et servitiis corone attin. Comiti Jacobo consangvineo suo suisque hæredibus sub suo sig. D. Jo. AEpi Lund. et Episcop. Jac. Slesv. Cancellarii sui Tukonis Arus. Tukonis Rip. Jvari Rosk. Petri Viburg. Joh. Otton. Reval. Joh. et Fr. Nicolai elect. confirm. Burglan. nec non D:nor. Vislavi principis Ruianor. Gerh. Com. jun. Com Hols. et D:nor. Comitum Alberti de Glichen Alb. de Everstein Henr. de Glichen.

H. Episc. Helmaold, et Nic. Comites Sverin. quod dum olim d:rus Gunzellinus qui una cum d:no Henr. Comitatum Sverinensem habuit inclytam puellam Odam filiam suam nobili viro d:no Nic. com. Hall(andie). matrimonialiter copulasset medietatem castri Sverinensis ac totius terre adjacentis prædictæ puellæ tanquam heredi legitimæ paternorum bonorum assignavit pro dote ad onera matrimonii supportanda. Tandem v. cum idem Nicolaus ex eadem Oda filium generasset sui nominis & prædictæ dotis hæredem legitimum, videlicet Nic. patrem jacobi nunc viventis. Et ipse primus Nicolaus postmodum universæ carnis debitum persoluisset piæ memoriae D:rus Voldemarus inclytus Rex Danorum, prout ex propinquâ consanguinitatis linea poterat et debebat ejusdem Nicolai in ætate pupillari tunc existentis legitimus tutor erat. Qui dum a supradicto H. comite Sverinensi captivus teneretur &c. Dat. Sverin. 1283 in die S. Augustini.